
UCHWAŁA NR VIII/233/15 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2015 roku 
 
 

w sprawie: przyjęcia i skierowania do zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego w sprawie połączenia Ośrodka Rehabilitacyjnego dla 
Dzieci w Poznaniu - Kiekrzu ze Szpitalem Wojewódzkim w Poznaniu.  
 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 596 ze zm.), w związku z art. 48 ust. 2 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217 ze zm.) i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 167) Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1 
 

Postanawia się przyjąć projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  w sprawie 
połączenia Ośrodka Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Poznaniu – Kiekrzu ze Szpitalem 
Wojewódzkim w Poznaniu, stanowiący załącznik do uchwały.  
 

 
 
§ 2 
 
 

Postanawia się skierować projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
połączenia Ośrodka Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Poznaniu – Kiekrzu ze Szpitalem 
Wojewódzkim w Poznaniu:  
1. do zaopiniowania przez następujące podmioty: 

1) Radę Społeczną Ośrodka Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Poznaniu - Kiekrzu, 
2) Radę Społeczną Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu, 
3) Regionalny Sekretariat Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność” Regionu 
Wielkopolska, 

4) NSZZ „Solidarność” Region Wielkopolska, 
5) Ogólnopolski Związek Zawodowy Lekarzy – Region Wielkopolska,   
6) Wielkopolską Konfederację Związków Zawodowych Pracowników Ochrony 
Zdrowia,  

7) Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych – Region Wielkopolska, 
8) Radę Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Województwa 
Wielkopolskiego, 

9) Wojewódzkie Forum Związków Zawodowych Województwa Wielkopolskiego. 
 

2. Ustala się 30–dniowy termin do wyrażenia opinii przez podmioty wymienione w ust. 1, 
liczony od dnia następującego po dniu doręczenia projektu uchwały.  

 
 
 



 
§ 3 
            

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały nr VIII/233/15 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 czerwca 2015 roku 
 

w sprawie: przyjęcia i skierowania do zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego w sprawie połączenia Ośrodka Rehabilitacyjnego dla 
Dzieci w Poznaniu - Kiekrzu ze Szpitalem Wojewódzkim w Poznaniu.  

 
Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2013 r. poz. 596 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego wykonuje zadania 

należące do Samorządu Województwa, niezastrzeżone na rzecz Sejmiku Województwa                               

i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.  

Ponadto zgodnie z przytoczonymi w treści uchwały przepisami organizacja związkowa, 

reprezentatywna w rozumieniu ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw 

Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz. U. Nr 100, poz. 

1080 z późn. zm.), ma prawo opiniowania założeń i projektów aktów prawnych w zakresie 

objętym zadaniami związków zawodowych. Nie dotyczy to założeń projektu budżetu państwa 

oraz projektu ustawy budżetowej, których opiniowanie regulują odrębne przepisy. 

Organy samorządu terytorialnego kierują założenia albo projekty aktów prawnych                  

do odpowiednich władz statutowych związku, określając termin przedstawienia opinii nie krótszy 

jednak niż 30 dni. Nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie uważa się  za rezygnację                

z prawa jej wyrażenia. 

 W związku z powyższym, Zarząd Województwa Wielkopolskiego przed złożeniem   do 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego projektu uchwały w sprawie połączenia Ośrodka 

Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Poznaniu - Kiekrzu ze Szpitalem Wojewódzkim w Poznaniu 

kieruje go do zaopiniowania wskazanym w uchwale podmiotom, do kompetencji których należy 

między innymi wydanie opinii dotyczącej praw pracowników  oraz  związanych z działalnością 

nowego podmiotu.  

 Z uwagi na przedstawioną powyżej argumentację podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

 

 


